



POWIATOWY URZĄD PRACY W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

ul. Mickiewicza 31 , 34-200 Sucha Beskidzka ☎ (033) 874-25-12 , e-mail: krsu@praca.gov.pl

Sucha beskidzka 12.11.2024.

Or.AS.261.12.2024

WYJAŚNIENIE

W dniu 06.11.2024 roku wpłynęły do Zamawiającego – Powiatowego Urzędu Pracy w Suchej Beskidzkiej pytania odnośnie treści istotnych warunków zamówienia (SIWZ). W związku z tym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Zamawiający w pkt. 7 treści zapytania wskazał, że Wykonawca musi zapewnić możliwość odbioru przesyłek od Zamawiającego wyłącznie w przypadku braku posiadania przez wykonawcę placówki pocztowej w odległości kilometra od siedziby Zamawiającego. Odbiór następować miałby codziennie w dni robocze (poniedziałek – piątek w godzinach od 7.00 do 15.00. Jednocześnie w dalszej części akapitu Zamawiający określa szczegółowe godziny dwóch odbiorów i doręczeń dziennie. **Wykonawca zwraca uwagę, że w przypadku konieczności świadczenia usługi odbioru konieczne jest wycenienie serwisu. Stawianie wymogu darmowej realizacji usługi w związku z brakiem placówki w bardzo bliskiej odległości od siedziby Zamawiającego w sposób nieuzasadniony naraża wykonawców na ryzyko i dodatkowe koszty.**

Wykonawca zwraca się o wykreślenie przedmiotowego zapisu, którego pozostawienie uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający w punkcie 7 treści zapytania ofertowego wykreśla zapis określający obowiązki Wykonawcy w zakresie odbioru i doręczeń przesyłek w przypadku gdy placówka (oddział) Wykonawcy będzie mieściła się w odległości większej niż jeden kilometr od siedziby PUP w Suchej Beskidzkiej przy ul. Mickiewicza 31.



POWIATOWY URZĄD PRACY W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

ul. Mickiewicza 31 , 34-200 Sucha Beskidzka ☎ (033) 874-25-12 , e-mail: krsu@praca.gov.pl

Pytanie 2

Zamawiający w pkt. 7 treści zapytania zastrzega sobie możliwość samodzielnego odbioru przesyłek z placówki wykonawcy. Wykonawca podkreśla, że w przypadku części przesyłek regulaminy świadczenia usług, obowiązujące unormowania prawne i Prawo pocztowe ściśle określają sposób realizacji usługi, w tym również sposób doręczenia. Czy Zamawiający bierze pod uwagę, że takie przesyłki zgodnie z obowiązującymi przepisami mogą być doręczane do siedziby adresata, do czego wykonawca jest zobowiązany?

Odpowiedź na pytanie 2: Tak Zamawiający bierze pod uwagę, że w/w przesyłki zgodnie z obowiązującymi przepisami mogą być doręczane do siedziby adresata, do czego wykonawca jest zobowiązany.

Pytanie 3

Zamawiający w pkt. 7 zapytania wskazał, że Wykonawca może być zobowiązany do stałego dostarczania przesyłek do siedziby Zamawiającego codziennie w określonych godzinach.

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określa poranne godziny doręczenia, które nie uwzględniają procesów pocztowych zachodzących przed fazą doręczenia, jak np. przewóz do placówki oddawczej, rozdział materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej dokumentacji, etc. oraz samej fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała z obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o godzinie doręczania przesyłek, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo pocztowe?

Ewentualnie czy ze względów logistycznych Zamawiający dopuszcza ustalenie dokładnych godziny dostarczania przesyłek po wybraniu oferty i wskazanie innych przedziałów godzinowych w uzgodnieniu z Wykonawcą?



POWIATOWY URZĄD PRACY W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

ul. Mickiewicza 31 , 34-200 Sucha Beskidzka ☎ (033) 874-25-12 , e-mail: krsu@praca.gov.pl

Odpowiedź na pytanie 3: Tak zamawiający dopuszcza ustalenie dokładnych godzin dostarczania przesyłek po wybraniu ofert i wskazanie innych przedziałów godzinowych w uzgodnieniu z Wykonawcą.

Pytanie 4

Zamawiający w pkt. 13 treści zapytania określił, że przesyłki muszą być nadane przez Wykonawcę w dniu ich odbioru od Zamawiającego. ***Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń”?***

Zapis taki chroni Zamawiającego w przypadku omyłkowego nadania np. przesyłki z niekompletnym adresem. W przypadku braku takiego zapisu, Wykonawca jest zobowiązany do przyjęcia przesyłki z niekompletnym adresem, oraz jej natychmiastowego zwrotu z powodu braku możliwości doręczenia, a także obciążenia Zamawiającego kosztem nadania i zwrotu takiej przesyłki.

Odpowiedź na pytanie 4: Tak Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wyżej wskazanego zapisu.

Pytanie 5

Zamawiający w zapytaniu określił niezbędne zapisy umowy, nie wskazując jednocześnie pełnego wzoru dokumentu. Czy Zamawiający zgodzi się na zaakceptowanie wzoru umowy standardowo stosowanego przez Wykonawcę? Jeśli nie, Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie wzoru umowy, jaki Zamawiający chce wykorzystać.

Odpowiedź na pytanie 5: Tak Zamawiający akceptuje wzór umowy standardowo stosowany przez Wykonawcę.



POWIATOWY URZĄD PRACY W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

ul. Mickiewicza 31 , 34-200 Sucha Beskidzka ☎ (033) 874-25-12 , e-mail: krsu@praca.gov.pl

Pytanie 6

Zamawiający w pkt. 11 treści zapytania określił wymogi dotyczące placówek wykonawcy. Wykonawca zwraca uwagę, że wymogi te są zbieżne z siecią placówek, którą zapewnić musi operator wyznaczony, co gwarantować ma najwyższą jakość świadczonych usług. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku zmiany wymogów stawianych wobec placówek operatora wyznaczonego w przepisach prawa Zamawiający zaakceptuje świadczenie usług i udostępnianie sieci placówek zgodne z aktualnymi wytycznymi.

Odpowiedź na pytanie 6: Tak w przypadku zmiany wymogów stawianych wobec placówek operatora wyznaczonego w przepisach prawa Zamawiający zaakceptuje świadczenie usług i udostępnianie sieci placówek zgodne z aktualnymi wytycznymi.

Pytanie 7

Zamawiający we wzorze formularza ofertowego punkt 5 wymaga oświadczenia, że wykonawca nie będzie powierzał realizacji przedmiotu zamówienia podwykonawcom. Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca nie może opierać się na podwykonawcach, a w przeciwnym wypadku o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od wykonawcy przekazania przed podpisaniem umowy **kopii umowy o podwykonawstwo ze wskazaniem, które części zamówienia wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy?** Wykonawca sugeruje określenie terminu udostępnienia umowy o podwykonawstwo niezwłocznie po złożeniu oferty, co pozwoli zweryfikować podstawy do rzetelnego wykonania usług przez oferentów.

Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający potwierdza, że wykonawca nie może opierać się na podwykonawcach przy realizacji przedmiotu zamówienia.

Uwaga!

W związku z złożonymi pytaniami odnośnie treści istotnych warunków zamówienia (SIWIZ), Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 26 listopada 2024 r. do godziny 13.00 .

Zamawiający:

D Y R E K T O R
Powiatowego Urzędu Pracy

mgr Rafał Wróbel